
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 декабря 2024 года               с. Вольно – Надеждинское                                         № 645 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.07.2013 № 911 «О создании комиссию по 

осуществлению муниципального земельного контроля за соблюдением 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими 

лицами обязательных требований и (или) требований, установленных 

муниципальных правовыми актами органов местного самоуправления 

Надеждинского муниципального района в сфере земельных отношений, по 

использованию земель на территории Надеждинского муниципального района» 
 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», статьей 36 Устава Надеждинского муниципального 

района, решением Думы Надеждинского муниципального района от 26.10.2021 № 293 

«О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории 

Надеждинского муниципального района» , с целью осуществления муниципального 

земельного контроля за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, физическими лицами обязательных требований и (или) 

требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления Надеждинского муниципального в сфере земельных отношений, по 

использованию земель на территории Надеждинского муниципального района, а 

также для своевременного выявления, пресечения и устранения нарушений 

земельного законодательства указанными лицами администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.07.2013 № 911 «О создании комиссии по 

осуществлению муниципального земельного контроля за соблюдением 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами 

обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными 

правовыми актами органов местного самоуправления Надеждинского 

муниципального района в сфере земельных отношений, по использованию земель на 

территории Надеждинского муниципального района», изложив приложение № 1 к 

данному постановлению в новой редакции (Прилагается); 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава»; 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет; 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания; 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере градостроительства и архитектуры на территории 

Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                                           М.О. Якимов 



Приложение № 1 

      к постановлению администрации 

                                                                                   Надеждинского муниципального р-на  

                                                                                                             от 18.12.2024 г. № 645 

 

Состав Комиссии 

по осуществлению муниципального земельного контроля над соблюдением 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами 

обязательных требований и (или) требований, установленными 

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 

Надеждинского муниципального района в сфере земельных отношений, по 

использованию земель на территории Надеждинского муниципального района 

 

Соколова 

Анна Константиновна 

Заместитель главы администрации Надеждинского 

муниципального района, председатель Комиссии 

Тетерина 

 Мария Михайловна 

Начальник управления градостроительства и 

архитектуры администрации Надеждинского 

муниципального района, заместитель председателя 

Комиссии 

Яковлев 

Алексей Михайлович 

Старший специалист 1 разряда отдела 

градостроительной политики и муниципального 

земельного контроля администрации Надеждинского 

муниципального района, секретарь Комиссии 

Султанова 

Ольга Константиновна 

Начальник отдела градостроительной политики и 

муниципального земельного контроля администрации 

Надеждинского муниципального района, член 

Комиссии 

Юрлов 

Игорь Анатольевич 

Начальник отдела по координации 

сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка администрации 

Надеждинского муниципального района, член 

Комиссии 

Вьюшина 

Елена Анатольевна 

Начальник отдела земельных отношений 

администрации Надеждинского муниципального 

района, член Комиссии 

Шаргаев 

Сергей Николаевич 

Заместитель начальника отдела по координации 

сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка администрации 

Надеждинского муниципального района, член 

Комиссии 

Лебедева 

 Юлия Владимировна 

Ведущий специалист 2 разряда правового управления 

администрации Надеждинского муниципального 

района, член Комиссии 

Петроченкова 

 Анастасия Вячеславовна 

Главный специалист 1 разряда отдела 

градостроительной политики и муниципального 

земельного контроля администрации Надеждинского 

муниципального района, член Комиссии 

Фокина 

Татьяна Евгеньевна 

Главный специалист 1 разряда отдела земельных 

отношений администрации Надеждинского 

муниципального района, член Комиссии 



 


